
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 
BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSEAANGELEGENHEDEN, 
CULTUUR, JEUGD EN AMBTENARENZAKEN, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij decreten van 22 
februari 1995 en 8 december 1998; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 10 juni 2003 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 13 januari 2003 houdende ontwerp van 
lijst van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 05 juni 2003, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 
1976, gewijzigd bij decreten van 22 februari 1995 en 8 december 1998: 

Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
Het Van Reepinghens huizeke met inbegrip van de waterput en de meidoorn- en taxushaag, 
gelegen te 
Gooik (Kester), Goteringenstraat 31; 
bekend ten kadaster: 
Gooik, 3e afdeling, sectie E, perceelnummer 285D. 

Wegens de historische waarde: 
- als dorpsgezicht: 
De directe omgeving van het Van Reepinghens huizeke, gelegen te 
Gooik (Kester), Goteringenstraat 31; 
bekend ten kadaster: 
Gooik, 3e afdeling, sectie E, perceelnummers 283D, 283H, 286C, 286D. 



Art. 2. Het algemeen belang dat de bescherming verantwoordt, wordt door het uitzonderlijke 
karakter van volgende intrinsieke waarde gemotiveerd: 

Historische, meer bepaald de architectuurhistorische en documentaire waarde: volgens de 
overlevering mogelijk opklimmend tot 1777 vormt deze kleine langgevelhoeve een opmerke­
lijk gaaf voorbeeld van een lemen vakwerkconstructie met vrijwel intact bewaarde binnenin­
deling en afwerking. Het hoge authenticiteitgehalte wordt nog versterkt door karakteristieke 
omgevingselementen zoals de oude waterput, de meidoornhaag, de monumentale taxushaag 
en niet in het minst de relatief geïsoleerde inplanting in een agrarische omgeving. 
Historische waarde van de directe omgeving: de onmiddellijke visuele omgeving die met 
haar open, landelijk karakter historisch onlosmakend deel uitmaakt van het beeld van deze 
landelijke bouwvorm. 

Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 1993 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994). 

Brussel, 2 1 -08- 2003 

Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Cultuur, Jeugd en Ambtenarenzaken, 

Paul VANGREMBERGEN 

2 


